关于落实技工教育高质量特色发展调查问卷工作的通知

各部门：

由天津职业技术师范大学承担的 2024 年度人社部重大课题“技工教育高质

量特色发展”现面向全国技工院校开展调查研究，我校为配合完成调查问卷填写

工作，现就具体落实要求通知如下：

一、工作内容与分工

1.教师问卷部分（含校领导、中层管理者、专任教师）由职教所（教师发展

中心）、教务处牵头，各职能部门和院系配合，总计需完成中层管理者 45 份、

专任教师 150 份，建议各部门采取按部门和专业定额抽样方式（具体定额数量详

见附件 1），确保问卷样本量具有代表性。

2.学生问卷部分由学生处牵头，班级辅导员组织落实，总计需完成学生问卷

100 份，建议各院系采取按年级和院系定额抽样方式（具体定额数量详见附件 2），

只有三年制班级的院系无需考虑四年级和五年级学生，有五年制的需保证四年级

和五年级（下厂实习）学生抽样数量，确保问卷样本量具有代表性。

3.企业问卷部分（合作企业管理人员）由校企办牵头联络合作企业，各院系

遴选 1家合作企业，每个企业填写约 30 份问卷。

4.提交方式为在线填写（详见附件 3）。

二、时间要求

即日起至 2025 年 3 月 1 日

三、工作要求

请各部门认真组织，安排专人负责，确保数据真实有效。积极配合后续实地

走访工作，提前梳理办学亮点与建议。请各部门务必按分工及时间要求落实，确

保高质量完成任务。

四、联系方式

联系人：邱玉，电话：13430392954。

附件：

1.教师问卷定额抽样分配表

2.学生问卷定额抽样分配表

3.技工教育高质量特色发展调查问卷的填写说明

职教所（教师发展中心）

2025 年 2 月 27 日

附件 1

教师问卷定额抽样分配表

部门名称
校领导

份数

中层管理者

份数

教师

份数

专业

数量

各专业教师

定额份数

校办 5 —— —— —— ——

教务处 —— 1 —— —— ——

学生处 —— 1 —— —— ——

督管办 —— 1 —— —— ——

就业指导中心 —— 1 —— —— ——

校企办 —— 1 —— —— ——

职教所（教师发展

中心）
—— 1 —— —— ——

职教高考部 —— 4 14 3 5

艺术系 —— 4 14 3 5

信息工程系 —— 4 14 3 5

电商学院 —— 4 14 2 7

电竞学院 —— 4 14 2 7

经管系 —— 4 14 3 5

马克思主义学院 —— 4 14 4 4

服装系 —— 4 14 4 4

厨艺学院 —— 4 14 2 7

现代交通系 —— 4 14 4 4

机电系 —— 4 14 3 5

附件 2

学生问卷定额抽样分配表

部门名称
一年级

份数

二年级

份数

三年级

份数

四年级

份数

五年级

份数

专业

数量

各专业学生

定额份数

艺术系 4 4 4 1 1 3 1

信息工程系 4 4 4 1 1 3 1

电商学院 4 4 4 1 1 2 2

电竞学院 4 4 4 1 1 2 2

经管系 4 4 4 1 1 3 1

马克思主义学院 4 4 4 1 1 4 1

服装系 4 4 4 1 1 4 1

厨艺学院 4 4 4 1 1 2 2

现代交通系 4 4 4 1 1 4 1

机电系 4 4 4 1 1 3 1

附件 3

技工教育高质量特色发展

调查问卷的填写说明

一、问卷调查的填写说明

（一）教师版问卷由技工院校的教师填写，包括学校领导、中层管理者、专

任教师等，学生版问卷则由技工院校学生填写。

（二）企业问卷由合作企业的管理人员填写。

（三）问卷采取在线提交的形式，填写的二维码入口如下：